
                                                                               HANDICAP CENTRUM SRDCE, o.p.s. 
Ostende 88, 290 01 Poděbrady 

www.hcsrdce.cz 

    _______________________________________________________________ 

Popis realizace služby denního stacionáře 

Druh sociální služby 

Denní stacionář -ambulantní služba poskytována dle § 46 zákona 108/2006 Sb., o 
sociálních službách. 
Denní stacionář je otevřen od pondělí do pátku v čase od 7:00 do 15:30. Omlouváme 
se, ale ve státní svátky nebo z provozních důvodů může být stacionář zavřen. 

Poslání:  
Poskytování takových služeb klientům, které povedou ke zkvalitnění života lidí s 
handicapem a k jejich rovnoprávnému postavení ve společnosti při respektování 
individuálních potřeb a možností klientů. 

Cílová Skupina: 

Cílovou skupinou pro denní stacionář jsou osoby s lehkou, středně těžkou mentální 
retardací nebo v kombinaci s fyzickým handicapem, které jsou od doby ukončení 
školní docházky (16 let) do 64 let věku. 

Cíle denního stacionáře: 

•  Podpora vývoje do samostatného života: 
•  Poskytovat individuálně přizpůsobené aktivity a programy, které 

podporují rozvoj dovedností potřebných pro samostatný život. 
•  Sociální integrace a komunikace: 

•  Vytvářet příležitosti k sociální integraci a vzájemné komunikaci mezi 
klienty, posilovat jejich schopnost navazovat vztahy. 

•  Rozvoj fyzických dovedností: 
•  Nabízet programy, které podporují fyzický rozvoj a zlepšení pohybových 

dovedností klientů. 
•  Psychosociální podpora: 

•  Poskytovat psychosociální podporu a individuální péči odpovídající 
potřebám každého klienta. 

•  Rozvoj kreativity a zájmů: 
•  Podporovat rozvoj kreativních dovedností a zájmů klientů skrze různé 

umělecké, hudební a rekreační aktivity. 

IČ:  275 76 612   

http://www.hcsrdce.cz


                                                                               HANDICAP CENTRUM SRDCE, o.p.s. 
Ostende 88, 290 01 Poděbrady 

www.hcsrdce.cz 

    _______________________________________________________________ 

Zásady poskytování služby: 

•  Individuální přístup: 
•  Každý klient bude respektován jako jedinečná osobnost s individuálními 

potřebami a přáními. 
•  Zapojení rodiny: 

•  Rodiny klientů jsou vítány k aktivnímu zapojení a spolupráci na 
plánování péče a podporování klientů ve svém rozvoji. 

•  Bezpečnost a ochrana: 
•  Zajišťovat bezpečné a zabezpečené prostředí pro všechny klienty a 

personál stacionáře. 
•  Transparentnost a komunikace: 

•  Udržovat otevřenou komunikaci s klienty, jejich rodinami a veškerými 
zainteresovanými stranami. 

•  Kvalifikovaný personál: 
•  Mít k dispozici kvalifikovaný personál s odpovídajícím vzděláním a 

zkušenostmi v oblasti péče o osoby s mentální retardací. 
Tímto zajišťujeme, že denní stacionář je místem, kde každý jednotlivec může rozvíjet 
svůj potenciál a žít plnohodnotný život v souladu s vlastními možnostmi a 
schopnostmi. 

Důvody odmítnutí zájemce o službu: 

Hlavnímu důvody odmítnutí zájemce o službu jsou: 
• Naplnění kapacity denního stacionáře 
• Zařízení neposkytuje sociální službu, kterou zájemce požaduje 
• Lidem, kteří nespadají do cílové skupiny 
• Lidem, jejichž zdravotní stav vyžaduje lékařskou péči v pobytovém či ústavním 

zařízení zdravotnického charakteru 

Řešení stížností a podnětů: 

1. Kdo Může Podat Stížnost: 

• Jakýkoli uživatel sociálních služeb denního stacionáře, nebo jeho zákonný 
zástupce, může podat stížnost v případě nespokojenosti nebo nejasností 
ohledně poskytované péče. 

2. Forma Podání Stížnosti: 

• Stížnost může být podána písemně nebo ústně. Přednostně je však 
doporučeno podat stížnost písemně, aby bylo možné zachovat písemnou 
dokumentaci. 

IČ:  275 76 612   

http://www.hcsrdce.cz


                                                                               HANDICAP CENTRUM SRDCE, o.p.s. 
Ostende 88, 290 01 Poděbrady 

www.hcsrdce.cz 

    _______________________________________________________________ 

3. Proces Podávání Stížností: 

• Kontaktování odpovědné osoby: 
• Klient nebo jeho zákonný zástupce může nejprve sdělit svou stížnost 

přímo odpovědné osobě vedení denního stacionáře. 
• Písemné podání stížnosti: 

• V případě písemné stížnosti by měl klient nebo jeho zástupce napsat 
podrobný popis stížnosti, včetně data, jména zaměstnanců nebo osob, 
na které se stížnost vztahuje, a žádost o řešení. 

4. Průběh řešení stížnosti: 

• Oznámení o přijetí stížnosti: 
• Klient obdrží písemné oznámení o přijetí stížnosti do 5 pracovních dnů 

od obdržení. 
• Vyšetření stížnosti: 

• Stížnost bude vyšetřena a klient bude informován o výsledcích do 30 
kalendářních dnů od obdržení stížnosti. 

• Případná opravná opatření: 
• V případě potřeby budou přijata opatření k odstranění nedostatků nebo 

problémů identifikovaných ve stížnosti. 
5. Monitorování a zpětná vazba: 

• Klientovi nebo jeho zástupci bude poskytnuta možnost poskytnout zpětnou 
vazbu na způsob, jakým byla stížnost vyřešena. 

6. Externí možnosti podání stížnosti: 

• Kromě interních postupů má klient nebo jeho zástupce také možnost podat 
stížnost na příslušný dozorčí orgán pro sociální služby nebo jiný vhodný úřad. 

Tímto postupem se zajistí transparentnost, odpovědnost a respekt vůči klientům 
denního stacionáře a jejich zákonným zástupcům v procesu vyřizování stížností a 
podnětů. 

Jedná-li se o anonymní stížnost, zpravidla je tato stížnost vhozena do 
schránky stížností a postup při přijmu a řešení je stejný jako u jiných 
stížnosti s tím, že vyjádření k této stížnosti je vyvěšeno na nástěnce u 
vstupu do budovy. 

Datum aktualizace: 2.1. 2024

IČ:  275 76 612   

http://www.hcsrdce.cz

